@ Soay Ninebot E - Dirt Bike X260

Ao,
QUteCQ'




FIGURA N° 1: MANUBRIO - SUSPENSION DELANTERA

\ [ ‘ 0 L
( 2 5
28 . —35
------------------------------------------------------------------------ Y :
‘5 .\




FIGURA N° 1:

MANUBRIO - SUSPENSION DELANTERA

T\:S' PARTE N° DESCRIPCION CANT.| OBSERVACION T\:S PARTE N° DESCRIPCION CANT.| OBSERVACION
4  |BB.00.0004.60 [Kit Cunas Direccion 1
7 CC.00.0001.59 [Rodamiento 2
13 |CB.00.0009.08 |Tapon Vastago 2
16 |CB.00.0009.09 [Manilar Izquerdo 1
17 |CA.00.0004.35 [Manubrio 1
18 |BB.00.0004.61 |Acelerador Electronico 1
19 |CB.00.0009.10 |Manilar Derecho 1
20 [CA.00.0004.36 |Arandela D34 X D29 X 10 1
22 |CA.50.0001.42 [Tornillo Hexagonal 4
23 |BB.00.0004.62 |Vastago 1
25 |BB.00.0004.64 |Eje Rueda Delantero 1
27 |BB.00.0004.65 |Suspension Delantera Derecha 1
28 |BB.00.0004.66 |Suspension Delantera Izquierda 1
31 |BB.00.0004.67 |Retenedores 2
32 |BB.00.0004.68 |Horquilla Delantera 1
33 |CA.00.0004.37 |Soporte Sup Suspension Del 1
34 |CA.50.0001.43 [Tornillo Hexagonal 3
35 |[CB.00.0009.11 |Protector Suspension Del Der 1

CB.00.0009.12 |Protector Suspension Del 1zg 1




FIGURA N° 2:

RUEDA DELANTERA

V13




FIGURA N° 2: RUEDA DELANTERA
FIG. . . FIG. o . .
No PARTE N° DESCRIPCION CANT.| OBSERVACION No PARTE N DESCRIPCION CANT.| OBSERVACION
3 CB.00.0008.91 [Llanta Delantera 1
4 CB.00.0008.92 |Neumatico 1
5 CB.00.0008.93 [Protector Bneumatico 1
7 CA.00.0004.12 |Rin Delantero 1
8 BB.00.0004.26 |Radios Internos 18
BB.00.0004.35 |Radios Externos 18
9 BB.00.0004.36 |Manzana Rueda Delantera 1
10 |CA.00.0004.18 |Buje Rueda Delantera 2
CB.00.0009.49 |Buje 2
11 |CC.00.0001.53 |[O-Ring Rueda Delantera 2
12 |CA.00.0004.19 |Disco Freno Delantero D203Mm 1




FIGURA N° 3: PARTES CHASIS

FIG.

No. PARTE N° DESCRIPCION CANT. OBSERVACION
1 |CB.00.0008.88 Soporte Bateria Trasero 1
2 |CB.00.0008.89 Soporte Bateria Inferior 1
3 |CA.50.0001.14 Tornillo M6 X 16 2
4 |CA.50.0001.15 Tornillo M6 X 10 2
5 |CA.50.0001.16 Pin M6 X 14 1
6 |CA.50.0001.46 Tornillo M8 X 20 4
7 |CA.50.0001.17 Tuerca M8 4
8 |CA.00.0004.07 Cubierta Proteccién Motor 1
9 |CA.00.0004.08 Soporte Inferior Der Controlador 1
10 [CA.00.0004.09 Soporte Inferior 1zg Controlador 1
11 [CA.50.0001.61 Tornillo M6 X 10 4
12 |CA.50.0001.18 Wasa Metalica D6 4
13 [CA.50.0001.19 Tornillo M6 X 12 2
14 |CA.00.0004.10 Soporte Superior Controlador 1
15 [CA.00.0004.11 Protector Bateria 1
16 [CA.50.0001.20 Tornillo M6 X 20 2
17 [CA.50.0001.50 Tornillo M5 X 10 1
18 [CA.50.0001.21 Tuerca M6 2
19 [CA.50.0001.22 Tornillo M6 X 16 2
20 |CA.50.0001.18 Wasa Metalica D6 2
21 |CB.00.0008.90 Blogue Motor Anticolision 1




FIGURA N° 4: CUBIERTAS BATERIA

FIG.

No PARTE N° DESCRIPCION CANT. OBSERVACION
1 [CA.50.0001.30 Tornillo St4.2 X 13 1
2 |CA.50.0001.31 Clip (M4) 1
3 |CB.00.0008.73 Cubierta Izquierda Soporte Bateria] 1
4 |CA.50.0001.53 Tornillo M6 X 12 2
5 |CB.00.0008.74 Soporte Cubierta De Bateria 1
6 |CA.50.0001.61 Tornillo M6 X 10 2
7 |CB.00.0008.75 Anillo Llave Cajuela 1




FIGURA N° 5: COMPONENTES CHASIS




FIGURA N° 5: COMPONENTES CHASIS
FIG. o " p FIG. o . .
No. PARTE N DESCRIPCION CANT.| OBSERVACION No. PARTE N DESCRIPCION CANT.| OBSERVACION
1 [CB.00.0008.76 |Cubierta Blogueo Eléctrico 1 21 |CA50.0001.13 |Tornillo M6 X 12 2
2 |CA.50.0001.07 |Tornillo M5 X 10 2 22 |CB.00.0008.85 [Espuma Frontal Bateria 1
3 [cA.50.0001.08 [Anillo Retenedor 2 23 |BB.00.0004.22 [Gancho Bloqueo Sop Bateria 1
4 |CB.00.0008.77 [Cubierta Izquierda 1 24 [cB.00.0008.86 |Caucho Cubierta Bateria 1
5 |CA.50.0001.07 |Tornillo M5 X 10 2 25 |CB.00.0008.87 [Cubierta Compar Bateria 1
6 [CB.00.0008.78 |Cubierta Derecho 1 26 |CA.50.0001.51 |Tuerca M6 2
7 |CB.00.0008.79 |Cubierta Inferior Controlador 1 27 |CA.00.0004.44 [Logo Segway Metdlico 1
8 |CA.50.0001.61 |Tornillo M6 X 10 2 28 |CA.50.0001.13 |Tornillo M6 X 12 2
9 |CA.50.0001.09 |Tornillo M4 X 13 2 29 [CcA.00.0004.06 |Pin Cubierta Compart Bateria 2
10 |CB.00.0008.80 [Cubierta Inferior 1
11 |CA.50.0001.10 [Tornillo M5 X 12 5
12 |CB.00.0008.81 |Espuma Base Bateria 1
13 |CA.50.0001.09 [Tornillo M4 X 13 2
14 |CB.00.0008.82 |Protector Correa Sincrona 1
15 |CA.50.0001.09 [Tornillo M4 X 13 2
16 |CA.50.0001.11 [Tornillo M5 X 16 2
17 |CB.00.0008.83 [Bloque Respaldo (Plastico) 1
18 |CB.00.0008.84 |Protector Trasero Bateria 1
19 |CA.50.0001.53 |Tornillo M6 X 12 2
20 |[cA50.0001.12 |[Tuerca 2




COMPONENTES CHASIS

FIGURA N° 6:




FIGURA N° 6: COMPONENTES CHASIS
T\:G' PARTE N° DESCRIPCION CANT.| OBSERVACION T\:S PARTE N° DESCRIPCION CANT.| OBSERVACION
0. .
1 BB.00.0004.31 |Brazo Oscilante 1
2 CA.50.0001.46 |Tornillo M8 X 20 4
3 CA.50.0001.47 |Tuerca M10 X 1.0 1
4 [cA.00.0004.13 |Pasador D10X198-M10X1.0 1
5 [cA50.0001.48 [Arandela D10 X D20 X 2 1

10




FIGURA N° 7: SILLIN

":\:OG' PARTE N° DESCRIPCION CANT. OBSERVACION
1 |BB.00.0004.16 Sillin 1
2 |CB.00.0008.70 Guardabarro Trasero 1
3 [CB.00.0008.71 Platina Plastica Guardabarro Tras 1
4 |CA.50.0001.29 Tuerca M6 4
5 |CA.50.0001.27 Remache Plastico R5075 8
6 |CA.50.0001.28 Arandela D6 4

11




REPOSAPIES - SOPORTE LATERAL

FIGURA N° 8:

12



FIGURA N° 8: REPOSAPIES - SOPORTE LATERAL
FIG. . p FIG. o p .
No PARTE N° DESCRIPCION CANT.| OBSERVACION No PARTE N DESCRIPCION CANT.| OBSERVACION

1 |BB.00.0004.20 |Reposa Pies Izquierdo 1
2 |CA.00.0003.97 [Reposa Pie 1
3 CA.00.0003.98 [Pin D8 X 37 2
4  |CA.00.0003.99 |Soporte Reposa Pie 2
5 |CA.00.0004.00 |Resorte Reposa Pie 2
6 CA.50.0001.33 |Arandela D8 2
7 |CA.50.0001.40 |Clip (Diametro D 6) 2
8 |CA.00.0004.01 |Soporte Reposa Pie 1
9 CA.50.0001.41 [Tuerca M10X1.25 2
10 |CA.50.0001.66 [Tornillo M8 X 20 4
11 |CA.00.0004.02 |Soporte Reposa Pie Derecho 1
12 |BB.00.0004.21 [Conjunto Reposa Pie 1
13 |CA.00.0004.03 [Reposa Pie Derecho 1
14 |CC.00.0001.49 [Tornillo M8 X 30 1
15 |CA.00.0004.04 |Soporte Lateral 1
16 |CA.00.0004.05 [Resorte Gato Lateral 1
17 |CA.50.0001.38 |Tuerca M8 1
18 |CA.00.0004.34 |Resorte Gato Lateral D3 * L100 1

13




FIGURA N° 9: AMORTIGUADOR TRASERO

14




FIGURA N° 9: AMORTIGUADOR TRASERO
FIG. o , , FIG. o . .
No. PARTE N DESCRIPCION CANT.| OBSERVACION No. PARTE N DESCRIPCION CANT.| OBSERVACION
1 CA.50.0001.32 [Tornillo M8 X 35 2
2 CA.50.0001.33 |Arandela D8 2
3 |CA.50.0001.34 [Arandela D12 X D20 X 2 2
4 |cA.00.0003.94 |Buje 2
5 |CA.50.0001.35 |Rodamiento Agujas 12X16X12 2
6 |CA.50.0001.34 [Arandela D12 X D20 X 2 2
7 |CA.00.0003.95 |Biela Amortiguador Trasero 1
8 |CA.50.0001.36 |Tornillo L55-M8 2
11 |CA.50.0001.35 [Rodamiento Agujas 12X16X12 4
12 |CA.00.0003.96 |Buje D8-D12-30 2
14 |CA.50.0001.38 |Tuerca M8 2
15 |CA.50.0001.37 [Tornillo M8 1
16 |CA.50.0001.38 |Tuerca M8 2
17 |BB.00.0004.19 |Amortiguador Trasero 1
18 |CA.50.0001.39 [Tornillo M8 1

15




FIGURA N° 10: BRAZO OSCILANTE

":\:OG' PARTE N° DESCRIPCION CANT. OBSERVACION
2 |CA.50.0001.49 Arandela D10 X D15 X D22-2 2
3 [CA.50.0001.50 Tornillo M5 X 10 3
4 |CC.00.0001.50 Rodamiento Bolas 6000-2Z 4
5 |CB.00.0008.94 Protector Eje 1
6 [CA.50.0001.51 Tuerca M6 2
7 |CA.50.0001.52 Tornillo Tensor Cadena 2
8 |BB.00.0004.33 Tensor 2
9 |CA.50.0001.50 Tornillo M5 X 10 1

16




RUEDA TRASERA

FIGURA N° 11:

- —

17



FIGURA N° 11: RUEDA TRASERA
FIG. . p FIG. o . .
No PARTE N° DESCRIPCION CANT.| OBSERVACION No PARTE N DESCRIPCION CANT.| OBSERVACION

1 |CA.00.0004.20 |Eje Rueda Trasera 1
2 |CA.00.0004.21 [Buje Rueda Trasera 1
3 |CA.00.0004.22 [Soporte Freno Trasero 1
5 |CA.00.0004.23 |Disco Freno Trasero D203 1
8 |CB.00.0008.91 |Llanta Trasera 1
9 CB.00.0008.92 [Neumatico 1
10 |CB.00.0008.93 [Protector Neumatico 1
12 |BB.00.0004.40 [Conjunto Manzana Trasera 1
14 |CC.00.0001.54 [Retenedor Aceite D20 X D37 X 7 2
15 |CC.00.0001.55 |Rodamiento 6202 2
16 |CA.00.0004.24 |Buje D19 X D15 X 74Mm 1
17 |CA.00.0004.12 [Rin Trasero 1
18 |BB.00.0004.41 [Radios Internos 18

BB.00.0004.42 [Radios Externos 18
19 |CA.00.0004.26 |Sprocket Trasero 1
20 |CA.50.0001.23 [Tornillo Hexagonal 5
21 |CA.00.0004.27 |Buje D12-D15-D20-D28-34 1
22 |CA.50.0001.63 [Tuerca De Seguridad M12X1.25 1

18




FIGURA N° 12: TRANSMISION

19




FIGURA N° 12: TRANSMISION
FIG. . . FIG. o . .
No PARTE N° DESCRIPCION CANT.| OBSERVACION No PARTE N DESCRIPCION CANT.| OBSERVACION
1 BB.00.0004.50 |Cadena 1
2 CA.00.0004.29 |Buje D10-D15-17 1
4 CC.00.0001.56 [Retenedor Aceite D15 X D24 X 7 1
5 |CA.00.0004.30 [Sprocket Salida Eje 14/420 1
7 CC.00.0001.50 [Rodamiento Bolas 6000-2Z 4
8 |CA.00.0004.31 |[Buje D10-D15-73Mm 1
10 |CC.00.0001.57 |Retenedor Aceite D15 X D26 X 6 1
11 |CA.00.0004.32 |Polea Sincrona Trasera 8M 1
12 |CA.00.0004.33 |Buje 4D10-D15-12Mm 1
14 |CB.00.0009.04 |Correa Sincrona 8M 1

20




FIGURA N° 13: GUARDABARRO DEL &TRAS - GUARDACADENA

19




FIGURA N° 13: GUARDABARRO DEL &TRAS - GUARDACADENA
FIG. . . FIG. o . .
No PARTE N° DESCRIPCION CANT.| OBSERVACION No PARTE N DESCRIPCION CANT.| OBSERVACION
1 CB.00.0008.95 |Protector Cadena 1
2 CA.50.0001.53 |Tornillo M6 X 12 2
3 CB.00.0008.96 |Guardabarro Rueda Trasera 1
4 |CA.50.0001.50 |Tornillo M5 X 10 1
5 CA.50.0001.54 [Arandela 1
6 [CA.50.0001.55 |Tuerca 1
7 CB.00.0008.97 [Tornillo M5 X 12 1
8 CA.50.0001.56 |Buje 1
10 |CA.50.0001.57 |Tornillo Hexagonal 1
11 CA.50.0001.58 |Buje 3
12 |CA.50.0001.53 |Tornillo M6 X 12 3
13 |CB.00.0008.98 |Arandela D5 1

20




FIGURA N° 14: SISTEMA DE FRENOS

11

21




FIGURA N° 14: SISTEMA DE FRENOS
T\:G' PARTE N° DESCRIPCION CANT.| OBSERVACION T\:S PARTE N° DESCRIPCION CANT.| OBSERVACION
0. .
2 |BB.00.0004.71 [Caliper Freno Trasero 1
3 CA.00.0004.38 [Pastas Freno 4
4 |CB.00.0009.13 |Manguera Freno Trasero 1
5 BB.00.0004.72 |Bomba Freno Trasero 1
6 CA.00.0004.39 [Leva Freno 2
10 |BB.00.0004.74 [Bomba Freno Delantero 1
11 |CB.00.0009.03 [Manguera Freno Delantero 1
12 |BB.00.0004.71 [Caliper Freno Trasero 1
13 |BB.00.0004.49 |Switch Freno 520Mm 1

22




FIGURA N° 15: RAMAL ELECTRICO

":\:OG' PARTE N° DESCRIPCION CANT. OBSERVACION
1 |[BA.00.0002.45 Ramal Electrico 1
3 |BB.00.0004.53 Sensor Volcado 1
7 |BB.00.0004.54 Breaker Monofasico 1

23




FIGURA N° 15:

PARTES ELECTRICAS

22




FIGURA N° 15: PARTES ELECTRICAS
FIG. P < FIG. o . .
No PARTE N° DESCRIPCION CANT.| OBSERVACION No PARTE N DESCRIPCION CANT.| OBSERVACION
2 BB.00.0004.44 |Farola 1
3 CA.50.0001.61 |Tornillo M6 X 10 4
4 |CA.00.0004.28 [Soporte Farola 1
6 |BB.00.0004.45 |Display 1
7 BB.00.0004.46 [Comando Izquierdo 1
10 |BB.00.0004.47 |[Switch Principal Bloqueo 1
11 |CB.00.0009.02 [Capuchon Protector Usb 1
12 |BB.00.0004.48 |Conexion Usb 1
13 |CA.50.0001.24 [Tuerca De Seguridad M6 1
14 |CA.50.0001.28 |Arandela D6 1
15 |CA.50.0001.22 |Tornillo M6 X 16 1
16 |CH.00.0004.13 |[Pito 1
18 |CA.50.0001.25 |Tornillo M6 X 16 1
19 |CA.50.0001.26 |Tornillo M6 X 16 1
21 |BA.50.0000.32 |Controlador 1
25 |CA.00.0004.52 |Platina Stop 1
26 |CA.50.0001.12 |Tuerca 2
27 BB.00.0004.13 |Stop 1
28 |CA.50.0001.09 |[Tornillo M4 X 13 2
29 |CA.50.0001.09 |[Tornillo M4 X 13 2
30 |BB.00.0004.14 |Switch Gato Central 1
33 |BB.00.0004.15 |Convertidor 1

23




BATERIA - CONTROLADOR

FIGURA N° 16:

™

I
| S

ORI

24



FIGURA N° 16: BATERIA - CONTROLADOR
T\:G' PARTE N° DESCRIPCION CANT.| OBSERVACION T\:S PARTE N° DESCRIPCION CANT.| OBSERVACION
0. .
1 |BA.00.0002.52 [Controlador 1
2 CA.50.0001.59 [Tornillo M6 X 16 5
3 CA.50.0001.60 [Tornillo M6 X 35 2
4 CA.50.0001.61 [Tornillo M6 X 10 2
5 CB.00.0008.99 [Tuerca M5 X 10 1
6 CA.50.0001.50 [Tornillo M5 X 10 2
7 |CB.50.0002.14 |Capuchon Caucho Puerto Carga B 1
8 |BB.00.0005.10 [Bateria 1
10 |BA.00.0002.53 |Cargador 1
BA.00.0006.39 |Cargador 1
11 |BA.00.0002.43 |Panel Protector Bateria 1
12 |CD.00.0000.35 |Medidor Electricidad 1

25




FIGURA N° 17:

MOTOR

25




FIGURA N° 17: MOTOR
FIG. . . FIG. o . .
No PARTE N° DESCRIPCION CANT.| OBSERVACION No PARTE N DESCRIPCION CANT.| OBSERVACION
1 |BB.00.0005.11 |Motor 1
2 CC.00.0001.52 [Retenedor Aceite D25 X D35 X 7 1
3 CA.50.0001.62 |Buje 5 X 5 X 16Mm) 1
4 CA.00.0004.14 [Polea Sincrona Delantera 8M 1
5 |CA.50.0001.63 [Tuerca De Seguridad M12 X 1.25 1
6 CA.50.0001.69 |Tornillo Pb3.5 X 6 3
7 CB.00.0009.00 [Cubierta Polea Sincrona 1
8 CB.00.0009.01 [Cubierta Ext Proteccion Polea 1
9 CA.50.0001.61 [Tornillo M6 X 10 2
10 |CA.00.0004.15 |Buje D8 X D20-19 2
11 |CA.50.0001.64 |Tornillo M8 X 40 1
12 |CA.00.0004.16 [Ajustador Posicion Motor 1
13 |CA.00.0004.17 [Platina Presion Ajustador Motor 2
14 |CA.50.0001.65 |Tornillo M8 X 45 1
15 |CA.50.0001.66 |Tornillo M8 X 20 1
16 |CA.50.0001.67 |Tornillo M8 X 20 1
17 |CA.50.0001.68 |Arandela D24 X D10 X 1.6-3 1
18 |CH.00.0004.12 |Sensor De Controlador 1

26




